' Pl. I8.5 , Cfr. Lit. Decret. Pii XI. .,Miuricordiarum Dei" 1925; cfr. pg. 17 '.

81 Praefatio editoris

Carolus Schottenloher, Iulius Wolf, imprimis vir clarissimus A. Ehrhard, qui ut
moderator "Corporis catholicorum" luculenta pecuniae munere opus suppeditavit. —

Restat. ut etiam nostratibus, qui me in hoc opere absolvendo adiuverunt, gratissimum

contester animum. Primo loco gratias singulares ago Pf L. Ueding, qui iam ab

initio huic operi benevolentiam suam efficaciter praestitit et perscrutando notissimas

bibliothecas multa protraxit mecum in lucem, vetera imo et nova, Pï Braunsberger

editori Epistolamm s. Canisii incognita. Plurimum deinde debeo Pf Petro Vogt

p. m., qui optimos labores praeparatorios exhibuit investigando locos patristicos.
Grate pieque denique prosequor benignos Patres: R. van Oppenraaij Assistentem,

St. Bednarslzi, A. Codina, H. van Laalz, H. van Offeren, I. Sautu, [. Stiglmayr,
qui consilio et opere subsidia optima huic editioni tulerunt. Restat denique. ut grato

animo recorder officinam typographicam Salesianam Monacensem, ut quae canoni
zatione beati Don Bosco fundatoris Congregationis instante, non minus assidua indu

stria quam perspicua elegantia primum tomum s. Canisii operum typis expresserit.

Dabam Monachii, anno iubilaei ineunte,

Kal. April. 1933

Fi'idericus Streicber S.].
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Litterae decretales 13.

LITTERAE DECRETALES

QUIBUS

BEATUS PETRUS CANISIUS

SACERDOS E SOCIETA'I'E IESU

SANCTORUM FASTIS ADSCRIBITUR

ET UNIVERSALIS ECCLESIAE DOCTOR DECLARATUR

PIUS EPISCOPUS
SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Misericordiamm Deus. qui olim, ut filios Israel, a mandatis suis aberrantes, in
viam iustitiae ac veritatis revocaret, Prophetas e. medio populi electi suscitabat. in
novo quoque Foedere identidem, vertentibus saeculis, praeclaros pietate ac doctrina
viros e gremio Ecclesiae suae produxit. qui. pro temporum necessitatibus. Christi
asseclas in fide confirmarent, dissidentes ad catholicam unitatem reducerent, evan
gelicae veritatis integritatem. et scriptis et Opere, ab adversariorum conatibus strenue
defenderent.

Mirabilis huius erga Ecclesiam providentiae insigne exstat documentum beatus
Petrus Canisius. Qui. sicut Ezechiel Propheta, «ad gentes apostatrices" missus.1
tanta cum virtute et doctrina apud illos populos Christi legatione functus est. ut hae
reticorum malleus, et alter, post sanctum Bonifatium, Germaniae apostolus meruerit
appellari, dignusque habitus sit, qui ad tutandam in Germania religionem divinitus
datus putaretur.